
Página 62   23 de Abril de 2024 Nº 28.728
<#E.G.B#1572593#62#1578155>

a 2027.

Considerando o Decreto nº 1.815, de 20 de junho de 2013, em que o Estado de Mato Grosso adere ao Programa de Consolidação do Pacto pela 

RESOLVE:

 1º
desta resolução.

 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

ANEXO ÚNICO

-

2024 2025 2026 2027 2024 2025 2026 2027

  X    
100.000,00 

 

X X X X     

Presencial 
na sede

 X  X     

X    
15.310,00 

   

instrumentos econômicos para gestão 
ambiental

   X    
80.000,00 

  X    
7.500,00 

 

X  X      

integração dos sistemas e comparti-
X    

10.391,00 
   

Participação 
em 

congresso

 X  X  
109.016,00 

 
109.016,00 

-  X    
30.000,00 

  

Seminários, Congressos, Simpósios 
e similares voltados a sua área de 

atuação

Participação 
em 

congresso

X X X X
72.765,00 72.765,00 72.765,00 72.765,00 

Segurança de Barragens Público X X X X     

terra e Enrocamento

Envio de 

selecionados

GSB X    
14.791,00 

   

Curso de Rompimento de Barragens 

na Prática

GSB    X    
4.500,00 

Plano de Segurança de Barragens e Envio de 

selecionados

GSB  X    
10.667,00 

  

H
A

S
H

: 
8e

67
92

ad
db

2f
55

e7
fe

c7
30

1d
ff9

53
65

96
3d

8a
24

19
31

8b
99

8d
69

e5
ec

df
8a

3a
64

a.
 D

oc
um

en
to

 d
ig

ita
l d

is
po

ní
ve

l e
m

 h
ttp

s:
//a

qu
is

ic
oe

s.
se

pl
ag

.m
t.g

ov
.b

r/
flo

w
be

e-
pu

b/
#/

va
lid

ar
/T

59
5-

W
N

T
H

-L
4X

9-
S

7E
3.

 J
un

ta
do

 e
m

 2
2/

10
/2

02
5 

16
:1

7:
55

 p
or

 R
E

G
A

N
E

 T
E

N
R

O
LL

E
R

.

SEMA-PRO-2025/37040 - Página 28



Página 63   23 de Abril de 2024 Nº 28.728
Envio de 

selecionados

Sala de 
Situação 

 X    
15.586,50 

  

X    
80.000,00 

   

Envio de 

selecionados

X    
12.605,00 

   

Calibração
 X    

1.100,00 
  

-
Envio de 

Selecionados 

  X    
20.329,00 

 

Metodologia de cálculo para 
determinação de disponibilida-
de versus demanda de águas 

subterrâneas 

 X    
80.000,00 

  

  X    
80.000,00 

 

Água
X    

80.000,00 
   

Curso de Capacitação aos membros 
-

mento das metas, objetivos, diretrizes 
e programas

P3
 X       

X    
150.000,00 

   

- X        

Gestor 

 X    
80.000,00 

  

Cobrança pelo uso da água para 
colegiados

  X      

Cobrança pelo uso da água e Sus-   X    
50.000,00 

 

14.133/21 - Negócios Públicos

X    
22.000,00 

   

Curso Teoria e Prática na Elaboração 

Formalização de Demanda, Plano 

Edital e Pesquisa de Preços

 X    
56.000,00 

  

Presencial

  X    
48.000,00 

 

Públicos - Presencial
Envio de 

selecionados

   X    
12.600,00 

Públicos 1
Envio de 

selecionados

GECON    X    
12.600,00 

Curso de Revitalização de Bacias 
(com recuperação de nascentes e 

  X      

Curso do Produtor de Águas  X       

Total anual
457.862,00 455.134,50 378.594,00 291.481,00 

Total geral
1.583.071,50 

<#E.G.B#1572593#63#1578155/>

H
A

S
H

: 
8e

67
92

ad
db

2f
55

e7
fe

c7
30

1d
ff9

53
65

96
3d

8a
24

19
31

8b
99

8d
69

e5
ec

df
8a

3a
64

a.
 D

oc
um

en
to

 d
ig

ita
l d

is
po

ní
ve

l e
m

 h
ttp

s:
//a

qu
is

ic
oe

s.
se

pl
ag

.m
t.g

ov
.b

r/
flo

w
be

e-
pu

b/
#/

va
lid

ar
/T

59
5-

W
N

T
H

-L
4X

9-
S

7E
3.

 J
un

ta
do

 e
m

 2
2/

10
/2

02
5 

16
:1

7:
55

 p
or

 R
E

G
A

N
E

 T
E

N
R

O
LL

E
R

.

SEMA-PRO-2025/37040 - Página 29


